Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 145 комбинированного вида

Центрального района Санкт-Петербурга

ПРИНЯТО                                                                                   УТВЕРЖДЕНО

Общим собранием работников                                              Заведующим

ГБДОУ детского сада № 145                                         ГБДОУ детским садом  № 145

Центрального района СПб                                                     Центрального района СПб

Протокол от 28.01.2021 № 2                                                    _______________Л.Р. Березин

                                                                                                    Приказ от 29.01.2021 № 9-ОД

ПОЛОЖЕНИЕ

О языке образования

Санкт - Петербург

2021 год

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Положение «О языке образования» государственного бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада № 145 комбинированного вида

Центрального района Санкт-Петербурга (далее – Положение)  разработано на

основании:

 Федерального закона от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»;

 Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 31.07.2020 № 373

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным

программам дошкольного образования»;

 Устава государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения

детского сада № 145 комбинированного вида Центрального района Санкт-

Петербурга (далее – ОУ).

1.2. Положение определяет язык образования в ОУ.

2.  ЯЗЫК ОБРАЗОВАНИЯ В ОУ

2.1. В ОУ гарантируется получение образования на государственном языке Российской

Федерации.

2.2. В ОУ образовательная деятельность осуществляется на государственном языке

Российской Федерации, а именно на русском языке.

2.3. Освоение основ русского языка (в том числе основ грамоты русского языка)

осуществляются в соответствии с Федеральным государственным образовательным

стандартом дошкольного образования.

2.4. Образовательная деятельность может осуществляться на родном языке из числа

языков народов Российской Федерации, в том числе на русском языке как родном

языке, в соответствии с образовательной программой дошкольного образования ОУ и

на основании заявления родителей (законных представителей).

2.5. Дошкольное образование может быть получено на иностранном языке в соответствии

с образовательной программой дошкольного образования (если это предусмотрено

образовательной программой ОУ) и в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации об образовании и локальными нормативными актами ОУ.

3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента издания приказа заведующего ОУ.

3.2. Изменения в настоящее Положение могут вноситься администрацией ОУ в

соответствии с действующим законодательством и Уставом ОУ.

		2021-06-22T10:05:57+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 145 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА